
167697-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 167697-2025 - Súťaž

Slovensko – Výstroj na potláčanie nepokojov – Výstroj poriadkových jednotiek
OJ S 52/2025 14/03/2025
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim - 
Oznámenie o zmene
Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
E-mail: miroslav.baxant@minv.sk
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Verejný poriadok a bezpečnosť

2. Postup

Postup
Názov: Výstroj poriadkových jednotiek
Opis: Výstroj poriadkových jednotiek sa skladá z kompletov protiúderových, prílb 
protiúderových, masiek protichemických, rukavíc protiúderových a štítov protiúderových. Táto 
výstroj slúži pre potreby príslušníkov PZ s cieľom ochrany proti úderom a dopadajúcim 
predmetom a násilným útokom.
Identifikátor postupu: b8c7db1e-5940-4b77-b057-d7084a009f2f
Interný identifikátor: SVO-RVO3-2025/000539
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 35220000 Výstroj na potláčanie nepokojov

Miesto plnenia
Krajina: Slovensko
Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie: Miesto dodania predmetu zákazky: Ústredný sklad Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky, Príboj 560, 976 13 Slovenská Ľupča.

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 1 466 200,00 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 1

Dôvody na vylúčenie

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/167697-2025
mailto:miroslav.baxant@minv.sk


167697-2025 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 
zákona týkajúce sa osobného postavenia sú uvedené v Prílohe č.5 predmetných súťažných 
podkladov.

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Výstroj poriadkových jednotiek
Opis: Výstroj poriadkových jednotiek sa skladá z kompletov protiúderových, prílb 
protiúderových, masiek protichemických, rukavíc protiúderových a štítov protiúderových. Táto 
výstroj slúži pre potreby príslušníkov PZ s cieľom ochrany proti úderom a dopadajúcim 
predmetom a násilným útokom. (Podrobný opis je uvedený v súťažných podkladoch v Prílohe 
č.1 Opis predmetu zákazky)
Interný identifikátor: SVO-RVO3-2025/000539

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 35220000 Výstroj na potláčanie nepokojov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 35220000 Výstroj na potláčanie nepokojov

Miesto plnenia
Krajina: Slovensko
Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie: Miesto dodania predmetu zákazky: Ústredný sklad Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky, Príboj 560, 976 13 Slovenská Ľupča.

Predpokladané trvanie
Trvanie: 48 Mesiace

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 1 466 200,00 EUR

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Podmienky účasti uchádzačov týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa 
§ 34 ods. 1 písm. a) zákona: Verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam dodávok 
rovnakého alebo obdobného tovaru (protidúerové komplety, protiúderové prilby, protiúderové 
rukavice, protúderové štíty, masky protichemické) za predchádzajúcich päť rokov (60 
mesiacov) od vyhlásenia verejného obstarávania (ďalej len „rozhodné obdobie“) v celkovej 
hodnote 300 000,00€ bez DPH s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je 
referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona. Za 
vyhlásenie verejného obstarávania sa považuje zverejnenie oznámenia o vyhlásení verejného 



167697-2025 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie. Minimálna požadovaná úroveň Uchádzač 
musí preukázať dodanie min. päťdesiat (50) kompletov protiúderových v rozhodnom období. 
Danú požiadavku je možné preukázať jedným aj viacerými referenčnými plneniami. Úplné 
podmienky účasti -Technická a odborná spôsobilosť podľa § 34 zákona sú uvedené v 
súťažných podkladoch v Prílohe č.5
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Celková cena za poskytnutie predmetu zákazky vyjadrená v EUR bez DPH
Opis: Hodnotí sa celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH uvedená v ponuke a 
ktorá je výsledkom súčtu celkových cien položiek podľa Štruktúrovaného rozpočtu ceny, ktorý 
je prílohou č. 2 SP, v zmysle špecifikácie predmetu zákazky uvedenej v prílohe č. 1 SP a 
obchodných podmienok uvedených v prílohe č. 3 SP. Celková cena položky je výsledkom 
súčinu jednotkovej ceny položky a množstva pri danej položke. Neuvedenie jednotkovej ceny 
niektorej položky v rozpočte bude znamenať, že ponuka uchádzača je neúplná a nespĺňa 
požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky. V prípade rovnakých návrhov na 
plnenie predmetného kritéria, t.j. rovnakej celkovej ceny viacerých uchádzačov, rozhoduje o 
poradí ponúk podľa nižšie uvedeného poradia: 1. Cena za „Komplet protiúderový“ stanovená v 
bode (p.č) 1 prílohy č. 2 súťažných podkladov. 2. Cena za „Prilba protiúderová“ stanovená v 
bode (p.č) 2 prílohy č. 2 súťažných podkladov.

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: slovenčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek
/dokumenty/520484
Ad hoc komunikačný kanál: 
Názov: Josephine

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/61643/summary
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: slovenčina, čeština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 06/05/2025 10:00:00 (UTC+1)
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 07/05/2025 10:00:00 (UTC+1)
Miesto: Miestom „on-line“ sprístupnenia ponúk je webová adresa https://josephine.proebiz.

 a totožná záložka ako pri predkladaní ponúk.com/
Doplňujúce informácie: Miesto otvárania ponúk: Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky. 
Prostredníctvom funkcionality elektronického prostriedku JOSEPHINE sa online sprístupnia 
ponuky všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk a 
určeným spôsobom komunikácie, a to v čase uvedenom v oznámení o vyhlásení verejného 
obstarávania.
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/520484
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/520484
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/61643/summary
https://josephine.proebiz.com
https://josephine.proebiz.com


167697-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Registračné číslo: 00151866
Registračné číslo: 2020571520
Poštová adresa: Pribinova 2
Mesto: Bratislava - mestská časť Staré Mesto
PSČ: 81272
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: miroslav.baxant@minv.sk
Telefón: +421250944575
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/239
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:miroslav.baxant@minv.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/239


167697-2025 Page 5/5

10.1.

10. Zmena

Verzia prechádzajúceho oznámenia, ktorá sa má upraviť: a31fbcdd-98c0-4b2d-8095-
e665deec146f-01

Zmena
Identifikátor oddielu: LOT-0001
Opis zmien: Verejný obstarávateľ predlžuje termín na predkladanie a otváranie ponúk takto: 
Pôvodné termíny : Predkladanie ponúk - 25.03.2025 o 10,00 hod Otváranie ponúk – 
26.03.2025 o 10,00 hod. Nové termíny : Predkladanie ponúk - 06.05.2025 o 10,00 hod 
Otváranie ponúk – 07.05.2025 o 10,00 hod.

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: d1c1b13b-f947-4b83-8847-b1d1e0b36049  -  02
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 12/03/2025 15:15:25 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 167697-2025
Číslo vydania série S úradného vestníka: 52/2025
Dátum uverejnenia: 14/03/2025


		2025-03-13T23:04:39+0000




